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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
eräiden suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien 
verohyvityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Flexens Oy on suomalainen uusiutuvan vedyn ja siitä valmistettavien jatkojalosteiden 
projektikehitysyhtiö. Olemme pääosin tyytyväisiä lakiehdotuksen sisältöön, ja pidämme sitä 
tärkeänä askeleena ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisessä. Ehdotettu investointihyvitys on 
merkittävä työkalu uusiutuvan energian ja energian varastointiin liittyvien hankkeiden tukemiseksi. 
Haluamme kuitenkin esittää muutamia tarkennuksia, joiden uskomme edistävän Suomen 
kilpailukykyä ja mahdollistavan teollisuuden sujuvamman siirtymän vihreään talouteen.

Ensinnäkin, pykälä 12, joka koskee uusiutuvasta vedystä ja siitä valmistetuista polttoaineista 
maksettavaa investointihyvitystä, asettaa tuotannon kelpoisuusehdoksi sen, että sen tulee perustua 
RFNBO-tuotantoon. Mielestämme Suomen kilpailukyvyn kannalta olisi tärkeää, että verotuen ehtona 
ei olisi 100% RFNBO-tuotanto, sillä Suomeen sijoittuvat vihreän vedyn projektit hyötyvät 
huomattavasti maanlaajuisesta vähähiilisestä sähköverkosta, jota voidaan osittain hyödyntää 
uusiutuvien energialähteiden tukena. 

Suosituksemme verotuen ehdoksi olisi, että valtaosa (esimerkiksi 51%) lopputuotteesta olisi RFNBO-
määritelmän mukaista tuotantoa, mutta sen rinnalla mahdollistettaisiin myös vähäisessä määrin 
muita vähähiilisiä ratkaisuja. Tämä lisäisi tuotannon joustavuutta ja mahdollistaisi 
kilpailukykyisimmät vihreän vedyn projektit koko Euroopan mittapuulla.

Toiseksi, Pykälä 11 edellyttää, että laitoksen tulee olla valmis 36 kuukauden kuluessa 
investointihyvityksen myöntämisestä. Pyydämme tarkennusta siihen, mitä katsotaan yhtiöstä 
riippumattomiksi syiksi, jotka oikeuttaisivat aikarajan ylittämiseen ilman sanktiota. On tärkeää, että 
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laitteiden pitkät toimitusajat sisällytetään näihin syihin, sillä monet vedyn tuotantoon liittyvät 
laitteet voivat olla kansainvälisten toimitusketjujen viivästysten kohteena. 

Kolmanneksi, jotta Suomen investointihyvitysjärjestelmä vaikuttaisi mahdollisimman positiivisesti 
uusiutuvan energian hankkeisiin, suosittelemme sisällyttämään siihen säännöksen, joka mahdollistaa 
verohyvitysten siirtämisen kolmansille osapuolille. Tämä lähestymistapa, joka on käytössä 
Yhdysvaltain Inflation Reduction Act (IRA) -ohjelmassa, on osoittautunut merkittäväksi eduksi 
projektikehittäjille. Verohyvitysten siirrettävyys tarjoaa lisää joustavuutta suurten uusiutuvan 
energian hankkeiden rahoittamiseen, sillä se antaa kehittäjille mahdollisuuden monetisoida 
hyvityksiä ja parantaa investointien taloudellista kannattavuutta. 

Näiden tarkennusten avulla laki tukisi entistä paremmin ilmastoneutraaliin talouteen siirtymistä ja 
teollisuuden investointien sujuvaa toteuttamista.
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